
KINEZIOLOŠKI F A K U L T E T SVEUČILIŠTA U Z A G R E B U 

O D L U K E 
O UVJETIMA UPISA I NAČINU STUDIRANJA IZVANREDNIH 

STUDENATA NA STRUČNOM STUDIJU ZA IZOBRAZBU TRENERA 

Zagreb, siječanj 2015. godine 



Na temelju članka 63. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (N.N. br. 
123./03.; 105./04., 174./04.,46/07., 63/11., 94/13. i 139/13.) i članka 56. i 77. Statuta 
Kineziološkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, Fakultetsko vijeće Kineziološkog fakulteta 
Sveučilišta u Zagrebu, na prijedlog Povjerenstva za nastavu i studente, na 4. redovitoj 
sjednici održanoj 29. siječnja 2015. godine, donosi 

O D L U K U 
O UVJET IMA U P I S A I NAČINU S T U D I R A N J A IZVANREDNIH S T U D E N A T A 

NA S T R U Č N O M S T U D I J U ZA I Z O B R A Z B U T R E N E R A 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuju se prvenstveno specifična pitanja vezana za uvjete upisa, način 
studiranja i prava i obveze izvanrednih studenata na stručnom studiju za izobrazbu trenera. 

Članak 2. 

(1) Na izvanredni stručni studij za izobrazbu trenera na sve studijske smjerove i sportska 
studijska usmjerenja mogu se, pod istim uvjetima, upisati pristupnici: 

- sa završenom srednjom školom u četverogodišnjem trajanju, 

s položenom državnom maturom (obvezni dio državne mature: hrvatski jezik, 
matematika i strani jezik - na B osnovnoj razini), osim za one pristupnike koji su 
završili srednju školu školske 2008./09. godine i ranije, 

- koji imaju stečen odgovarajući sportski status, odnosno stečena specifična stručna 
znanja i kvalifikacije potrebne za upis na pojedini studijski smjer odnosno sportsko 
studijsko usmjerenje, 

koji imaju odgovarajući zdravstveni status, 

- koji s uspjehom polože razredbeni ispit. 

(2) Upis pristupnika na studij obavlja se na temelju javnog natječaja i obavljenog 
razredbenog postupka. 

(3) Prijave za upis na željeni studij vrše se u utvrđenim rokovima elektronički putem 
nacionalnog informacijskog sustava prijava na visoka učilišta (NISpVu) koji se nalazi pri 
Središnjem prijavnom uredu Agencije za znanost i visoko obrazovanje. 

(4) Osim prijave za upis na studij, koju pristupnici izravno unose u NISpVu, pristupnici su 
istodobno obvezni predati Kineziološkom fakultetu u predviđenom roku prijavu za 
razredbeni ispit (dodatna provjera motoričkih sposobnosti i specifičnih motoričkih znanja). 

(5) Upis pristupnika na izvanredni stručni studij za izobrazbu trenera vrši se prema utvrđenoj 
listi prioriteta za upis pristupnika na pojedini studij, a u okviru upisnih kvota posebno 
odobrenih za svaki studijski smjer. 

Članak 3. 

(1) Nastava na izvanrednom stručnom studiju traje tri akademske godine (šest semestara) i 
realizira se u skladu s važećim nastavnim planom i programom studija (ECTS - Studijski 
program - listopad 2007. god.). 

2 



J 

(2) Nastava na studiju, u ukupnom trajanju 12-15 dana koncentrirane nastave po svakom 
semestru, izvodi se, u pravilu, kroz dvije sesije u trajanju 6-9 radnih dana, s vremenskim 
razmakom od najmanje 10 dana. 

Članak 4. 

(1) Pohađanje predavanja, seminara, vježbi i stručne prakse i drugih oblika nastave 
obvezatno je za sve izvanredne studente stručnog studija za izobrazbu trenera. 

(2) Odluku o načinu vođenja evidencije o prisutnosti studenta na nastavi donosi Fakultetsko 
vijeće. 

(3) Student može u tijeku jednog semestra izostati s nastave pojedinog predmeta, bez 
obveze pravdanja razloga izostanka, najviše do 50% ukupnog fonda sati održane 
nastave, a uz obvezno pravdanje svakog daljnjeg izostanka s nastave i do 70% ukupno 
održanih sati nastave pojedinog predmeta. 

(4) Pravdanje izostanaka s nastave u isključivoj je nadležnosti svakog predmetnog 
nastavnika. 

(5) Dozvoljeni izostanci s nastave iz stavka (3) ovog članka ne odnose se na stručnu praksu 
koju student mora izvršiti u cijelosti. 

Članak 5. 

(1) Iznimno, studenti aktualni vrsni sportaši Hrvatske IV. - VI. kategorije, prema kriterijima 
HOO-a, mogu izostati s nastave tijekom semestra bez posebnog pravdanja razloga 
izostanka i do 60% fonda ukupno održanih sati nastave pojedinog predmeta, a aktualni 
vrhunski sportaši Hrvatske I. - III. kategorije i do 70% fonda ukupno održanih sati 
nastave pojedinog predmeta. 

(2) Student koji od predmetnog nastavnika ne dobije potpis o urednom pohađanju nastave iz 
pojedinog predmeta ne može niti pristupiti polaganju ispita iz tog predmeta. 

Članak 6. 

(1) Provjera stečenog znanja studenata vrši se na ispitima. 

(2) Na izvanrednom stručnom studiju ispiti iz teorijskih predmeta studijskog programa mogu 
se polagati pisano i usmeno, usmeno ili samo pisano. 

(3) Kod teorijsko-praktičnih predmeta studijskog programa ispiti se obvezno sastoje od 
praktičnog i teorijskog dijela ispita. 

(4) Teorijski dio ispita kod svih teorijsko-praktičnih predmeta studijskog programa može se 
polagati pisano i usmeno, samo usmeno ili samo u pisanom obliku. 

Članak 7. 

(1) Ako se cjeloviti ispit iz nekog teorijskog predmeta polaže pisano i usmeno, pisani dio 
ispita obvezno se polaže prije usmenog, a student koji ne položi pisani dio ispita ne može 
niti pristupiti usmenom dijelu ispita, osim u slučaju četvrtog izlaska na ispit kada se ispit 
održava pred ispitnim povjerenstvom. 

(2) Na ispitu iz teorijsko-praktičnih predmeta studijskog programa student ne može pristupiti 
polaganju teorijskog dijela ispita ako nije prethodno položio praktični dio ispita. 

(3) Iznimno, kod teorijsko-praktičnih ispita student koji izlazi četvrti odnosno osmi put na ispit 
iz nekog predmeta ima pravo izići na ispit pred povjerenstvom i ukoliko nije položio 

3 



praktični dio ispita. U tom slučaju imenovano ispitno povjerenstvo ocijenit će motorička 
postignuća i vještine te metodička znanja studenta iz zaostalih elemenata praktičnog 
dijela ispita, a potom i pokazano znanje istog studenta na teorijskom dijelu ispita. 

Članak 8. 

(1) Na izvanrednom stručnom studiju ispiti iz svih predmeta studijskog programa obvezno 
se održavaju redovito svaki mjesec osim u mjesecu srpnju i kolovozu. 

(2) Za svaki mjesec svaki predmetni nastavnik obvezan je dati najmanje jedan ispitni termin 
za svoj predmet. 

(3) Aktualnom vrhunskom sportašu Hrvatske I. - III. kategorije koji iz opravdanih razloga 
(sportske pripreme, natjecanja i dr.) ne može pristupiti ispitu iz određenog predmeta u 
zakazanom ispitnom terminu, predmetni nastavnik je dužan, na pisanu zamolbu 
studenta koju je isti obvezan dostaviti nastavniku najkasnije tjedan dana prije zakazanog 
ispitnog termina, dati u istom mjesecu novi ispitni termin iz svog predmeta. 

(4) Kalendar ispitnih termina utvrđuje se i objavljuje početkom svake akademske godine u 
ISVU sustavu i na taj način ispitni termin automatski su vidljivi i na Internet stranici 
Fakulteta. Kalendar ispitnih termina obvezno sadrži sve utvrđene ispitne termine u jednoj 
akademskoj godini za sve predmete studijskog programa. 

Članak 9. 

(1) Student prijavljuje polaganje ispita putem informacijskog sustava visokih učilišta (u 
daljnjem tekstu ISVU) odnosno preko studomata ili bilo kojeg osobnog računala 
najkasnije 3 kalendarska dana prije određenog ispitnog termina za koji se prijavljuje. 

(2) Ako student iz bilo kojeg razloga ne može pristupiti prijavljenom ispitu, isti ispit može 
odjaviti na isti način kako je ispit i prijavio i to najkasnije 3 kalendarska dana prije ispitnog 
termina za koji se prijavio. 

(3) Student može iznimno, i po isteku krajnjeg roka za odjavu ispita, sve do zatvaranja 
ispitnog termina u ISVU sustavu, zatražiti od predmetnog nastavnika pisanom zamolbom 
koja se podnosi elektroničkim putem na e-mail adresu dotičnog nastavnika odjavu ispita. 
Ukoliko predmetni nastavnik smatra da je zamolba opravdana odjavit će studenta s 
ispitnog termina na kojeg student nije izašao. 

Članak 10. 

(1) Student koji pravodobno ne odjavi ispit gubi pravo na polaganje tog ispita do narednog 
ispitnog roka - termina, a ispitivač u ISVU sustavu brojčano upisuje nulu. Ovakav gubitak 
prava na polaganje ispita uračunava se u maksimalno mogući broj izlazaka na ispit iz 
određenog predmeta. 

(2) Studentu koji odustane od već započetog ispita, ispitivač u ISVU sustav upisuj ocjenu 
„nedovoljan (1)". 

Članak 11. 

Sve studente, koji su se u određenom ispitnom terminu prijavili za polaganje ispita, izuzev 
onih studenata koji su prijavljeni ispit odjavili na propisani način i u predviđenom roku, 
ispitivač mora po završetku ispitnog termina evidentirati u ISVU sustav na jedan od načina: 

položio ispit s ocjenom 2-5 (dovoljan - izvrstan) 
nije položio ispit, ocjena 1 (nedovoljan) 
nije pristupio ispitu (0). 

4 



Članak 12. 

(1) Praktični dio ispita zajedno s teorijskim (pisanim i usmenim) dijelom ispita čini jednu 
cjelinu i ocjenjuju se jedinstvenom ocjenom. 

(2) Praktični dio ispita može se obaviti odvojeno od teorijskog, s tim da cjelokupni ispit mora 
završiti u roku od pet dana, što znači da svi studenti prijavljeni za određeni ispitni termin 
moraju u navedenom roku dobiti od ovlaštenog ispitivača ocjenu u indeks (ako su ispit 
položili), a istu ocjenu ispitivač je dužan unijeti istodobno i u ISVU sustav te po završetku 
ispita u tom ispitnom terminu za sve prijavljene studente isprintati prijavnice, ovjeriti ih 
svojim potpisom i zaključiti ispitni termin. 

Članak 13. 

(1) Ispit iz istog predmeta može se polagati najviše četiri puta. 

(2) Četvrti put ispit se polaže pred stalnim ispitnim povjerenstvom (3 člana i 1 zamjenski 
član) koje na prijedlog nositelja predmeta imenuje Fakultetsko vijeće, u pravilu, za jednu 
studijsku godinu. 

(3) Student koji nije položio ispit iz nekog predmeta niti u četvrtom pokušaju pred ispitnim 
povjerenstvom obvezan je isti predmet ponovno upisati. 

(4) Za člana ispitnog povjerenstva može biti imenovan samo nastavnik ili vanjski suradnik 
Fakulteta izabran u odgovarajuće znanstveno-nastavno ili nastavno zvanje. 

(5) Za predsjednika povjerenstva, u pravilu, imenuje se predmetni nastavnik odnosno jedan 
od predmetnih nastavnika regularno izabranih za dotični predmet. 

Članak 14. 

Datum održavanja ispita pred ispitnim povjerenstvom određuje predsjednik ispitnog 
povjerenstva, s tim da student ne može pristupiti ispitu pred povjerenstvom prije nego što 
prođe najmanje 8 dana od prijašnjeg izlaska na ispit. 

Članak 15. 

(1) Pravo upisa u višu godinu studija izvanredni student stručnog studija za izobrazbu 
trenera stječe ako do isteka redovitog roka za upis prikupi potpise o urednom pohađanju 
nastave ih svih predmeta studijskog programa koje je zadužio odnosno koje je morao 
odslušati u tekućoj akademskoj godini i ako je ispunio i sve predviđene druge studijske 
obveze (seminarske radnje, praktična nastava i dr.). 

(2) Povjerenstvo za nastavu i studente može iznimno u opravdanim slučajevima na njegovu 
pisanu zamolbu odobriti studentu kojemu nedostaje potpis o urednom pohađanju nastave 
iz nekog-ih predmeta studijskog programa eventualni uvjetni upis u višu godinu studija. 

(3) Nastavu iz zaostalog-ih predmeta koje nije odslušao student je obvezan odslušati tijekom 
sljedeće akademske godine. 

Članak 16. 

(1) Svake godine prilikom upisa student upisuje studijsku godinu kao cjelinu. 

(2) Upis u narednu studijsku godinu obavlja se redovito u utvrđenim rokovima za upis krajem 
tekuće akademske godine, u pravilu, u mjesecu rujnu. 

(3) Predviđenu participaciju za troškove studija student plaća, u pravilu, prilikom upisa 
studijske godine. 

5 



(4) Troškove studija za upisnu akademsku godinu student može po vlastitom izboru platiti u 
četiri rate, s tim da prvu ratu u minimalnom iznosu od 25% ukupne visine participacije 
mora platiti prilikom upisa studijske godine.a preostali iznos u niže navedenim rokovima: 

- druga rata u visini 25% najkasnije do 15.1. naredne kalendarske godine, 
- treća rata u visini 25% najkasnije do 1.3. naredne kalendarske godine, 
- četvrta rata u visini 25% najkasnije do 1.6. naredne kalendarske godine. 

Članak 17. 

(1) Započeti studij izvanredni student stručnog studija za izobrazbu trenera može završiti u 
redovitom roku od 6 godina, računajući od prvog upisa na studij, po studijskom programu 
koji je bio na snazi u vrijeme njegovog prvog upisa na studij i bez plaćanja bilo kakve 
dodatne naknade za izlazak na ispit i dr. (osim naknade za polaganje završnog ispita, 
tiskanje diplome i izradu tuljca). 

(2) Student izvanrednog stručnog studija koji ne završi upisani studij u utvrđenom redovitom 
roku od 6 godina započeti studij može nastaviti i završiti u krajnjem roku od 10 godina, a 
vrhunski i vrsni sportaši Hrvatske I. - VI. kategorije u roku od 12 godina, računajući od 
prvog upisa na studij uz obvezno: 

plaćanje posebne naknade za neostvarene ECTS bodove, 

polaganje ispita iz razlikovnih predmeta studijskog programa ako se u 
međuvremenu studijski program bude mijenjao. 

Članak 18. 

Izvanredni student stručnog studija za izobrazbu trenera ima pravo na mirovanje studentskih 
obveza: 

za vrijeme izvršenja vojne obveze; 

studentice za vrijeme trudnoće odnosno studentice majke ili student otac koji se koriste 
rodiljnim odnosno roditeljskim dopustom do navršene osme godine života djeteta; 

za vrijeme bolesti ili ozljede koja je onemogućila studenta u praćenju nastave i/ili 
pripremanju ispita u trajanju od najmanje tri mjeseca u kontinuitetu ili četiri mjeseca s 
prekidom u tijeku jedne akademske godine; 

za potrebe njege teže oboljelog člana uže obitelji u istom trajanju; 

za vrijeme dužih (višetjednih ili višemjesečnih) priprema studenta - sportaša odnosno 
trenera za olimpijske igre, svjetska i europska prvenstva i druga međunarodna sportska 
natjecanja; 

- za vrijeme sportskog angažmana u inozemstvu; 

u drugim opravdanim slučajevima. 

Članak 19. 

(1) Zahtjev za odobrenje mirovanja studentskih obveza, tj. zahtjev za stavljanje akademske 
godine u stanje mirovanja, podnosi se na propisanom obrascu izravno u Studentsku 
službu Fakulteta, u pravilu, krajem akademske godine za koju se odnosi, a najkasnije 7 
(sedam) dana prije isteka utvrđenog roka za upis nove studijske godine. 

(2) Uz obrazloženi zahtjev student je dužan podnijeti i svu relevantnu dokumentaciju kojom 
dokazuje osnovanost svog zahtjeva. 

6 



Članak 20. 

(1) O zahtjevu studenta za stavljanje akademske godine u stanje mirovanja neposredno 
odlučuje predstojnik Studijskog centra za izobrazbu trenera po prethodno pribavljenom 
mišljenju voditelja dotičnog studija, a ako se radi o zahtjevu za stavljanje akademske 
godine u stanje mirovanja zbog bolesti ili ozljede, i po prethodno pribavljenom mišljenju 
liječničkog povjerenstva. 

(2) Student koji je podnio zahtjev za stavljanje akademske godine u stanje mirovanja u 
pravilu ne upisuje novu studijsku godinu dok ovlaštene osobe ne riješe njegov zahtjev. 

(3) Odobreno vrijeme mirovanja ne računa se u vrijeme trajanja studija. 

(4) Za vrijeme mirovanja obveza student može polagati ispite ako je za polaganje ispita iz 
dotičnog predmeta ispunio sve predviđene uvjete. 

Članak 21. 

Studentu izvanrednog stručnog studija za izobrazbu trenera status studenata prestaje: 

1. završetkom studija, 

2. ispisom sa studija, 

3. ako u propisanom roku ne upiše studijsku godinu, 

4. trajnim isključenjem s Fakulteta zbog počinjenog stegovnog prijestupa, 

5. ako nakon ponovljenog upisa nekog predmeta, u skladu s člankom 13. stavak 3. ove 
Odluke, ne položi niti u osmom pokušaju ispit iz nekog predmeta, 

6. istekom utvrđenog krajnjeg roka za završetak studija iz članka 17. stavak (2) ove 
Odluke, s tim da se u to vrijeme ne uračunava vrijeme mirovanja obveza studenta, 

7. u drugim slučajevima predviđenim Zakonom, Statutom ili drugim općim aktima 
Fakulteta. 

Članak 22. 

(1) Izvanredni stručni studij za izobrazbu trenera završava polaganjem svih ispita i 
dovršenjem svih ostalih studijskih obveza, te polaganjem završnog ispita na studiju. 

(2) Po završetku izvanrednog stručnog studija studentu se izdaje diploma, kojom se 
ispravom potvrđuje završetak studija i stjecanje odgovarajućeg stručnog naziva i 
odgovarajućeg broja ECTS bodova u skladu sa Zakonom. 

(3) Završenim studentima izvanrednog stručnog studija za izobrazbu trenera diploma se 
uručuje na svečanoj promociji. 

Članak 23. 

(1) Redovito svake godine i to najkasnije u roku od 15 dana po završetku utvrđenog roka za 
upis Fakultet je dužan sve novoupisane studente izvanrednog stručnog studija za 
izobrazbu trenera upisati u Informacijski sustav studentskih prava (ISSP) i Informacijski 
sustav visokih učilišta (ISVU) i izdati im studentsku iskaznicu koja ima karakter javne 
isprave kojom student dokazuje studentski status. 

(2) Sve studente I. godine studija upisane na studij u akad. 2014./15. godine i ranije Fakultet 
je dužan unijeti u ISSP i u ISVU sustav i izdati im njihove studentske iskaznice najkasnije 
do 2. veljače 2015. godine. 

7 



(3) Istodobno, Fakultet je dužan sve studente II. godine studija upisane na studij akad. 
2013./14. godine i ranije i sve studente III. godine studija upisane na studij akad. 
2012./13. godine i ranije unijeti u ISSP i izdati im studentske iskaznice najkasnije do 1. 
svibnja 2015. godine. 

(1) Odredbe članka 9. - 14. ove Odluke neposredno po stupanju na snagu ove Odluke 
primjenjuju se na sve studente upisane u prvu godinu studija u akad. 2014./15. godini i to 
neovisno o tome kada su se isti studenti upisali prvi put na stručni studij. 

(2) Iznimno, studenti II. godine studija u akad. 2014./15. godini, koji su se upisali prvi put na 
izvanredni stručni studij akad. 2013./14. godine i ranije, kao i svi studenti III. godine 
studija u akad. 2014./15. godini, koji su se upisali prvi put na izvanredni stručni studij 
akad. 2012./13. godine i ranije, imaju pravo završiti započeti studij u roku utvrđenom u 
članku 17. stavak (1) ove Odluke po istom Studijskom programu i pod istim uvjetima 
studija koji su vrijedili u vrijeme njihovog prvog upisa na studij. 

Na sva ostala pitanja vezana za upis na studij, način studiranja, prava i obveze izvanrednih 
studenata stručnog studija za izobrazbu trenera koja nisu izričito uređena ovom Odlukom na 
odgovarajući način primjenjuju se odredbe Pravilnika o studiranju studenata na integriranom 
preddiplomskom i diplomskom sveučilišnom studiju kineziologije i svih ostalih akata Fakulteta 
kojima se uređuje režim studija studenata sveučilišnog studija kineziologije i redovitih 
studenata stručnog studija za izobrazbu trenera. 

Ova Odluka neposredno nakon njezinog prihvaćanja na Fakultetskom vijeću obvezno se 
objavljuje na Internet stranici Fakulteta i stupa na snagu osmog dana od dana objave. 

Članak 24. 

Članak 25. 

Članak 26. 

8 


